FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
REITORIA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL Nº 02/2013

Adendo n° 01

O Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta e o Vice-Reitor de Administração

da Universidade de Cruz Alta, no uso de suas atribuições, considerando a necessidade de
retificação do Edital n° 02/2013, de 08 de julho de 2013, publica o presente Adendo n°
01, com as seguintes alterações:

1. Altera:

VIII – Da Prova Escrita de Nível Superior:

8.2 – Conhecimentos Específicos – (Prova Dissertativa) – Valor 2,0 (dois vírgula zero)

8.2.2 – Médico Veterinário - Pontos: 1. Protocolo de anestesia para caninos e felinos; 2.
Protocolo de anestesia para equinos; 3. Cirurgia do aparelho digestivo de pequenos
animais; 4. Cirurgia do aparelho digestivo de equinos; 5. Noções de ortopedia básica de
pequenos animais; 6. Noções de ortopedia básica de equinos; 7. Cirurgia do aparelho
urogenital de pequenos animais; 8. Primeiros socorros em pequenos animais; 9. Primeiros
socorros em equinos; 10. Manejo das feridas em pequenos animais e equinos.

XI – Das Disposições Finais:

11.12 – Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital n° 02/2013 não
modificados pelo presente Adendo n° 01.

Cruz Alta, 17 de julho de 2013.

José Ricardo Libardoni dos Santos Fábio Dal-Soto
Presidente Vice-Reitor de Administração

Fundação Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 17 de julho de 2013.
====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral